

**Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

---

**Žadatel:**

..

**Tel.** , **email:**

**Adresát:**

Okresní soud v Českém Krumlově  
Linecká 284  
381 20 Český Krumlov

**Předmět: Žádost o poskytnutí informací k případům trestných činů proti životnímu prostředí podle hlavy VIII zvláštní části trestního zákoníku**

Dobrý den,

V rámci shromažďování informací ke zpracování rigorózní práce na téma ekologické kriminality v národních parcích České republiky si Vás tímto dovoluji požádat o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a to v následující rozsahu:

- 1) Uveďte kolik trestných činů uvedených v hlavě VIII zvláštní části trestního zákoníku (§293 až §307 TZ), tedy trestných činů proti životnímu prostředí, bylo Vámi řešeno v období od 1. 1. 2010 do současné doby, o jaké trestné činy se jednalo a jak bylo ve věci rozhodnuto.
- 2) Uveďte kolik a jaké z uvedených trestných činů proti životnímu prostředí bylo spácháno na katastrálním území odpovídajícím území Národního parku Šumava, tedy na území obcí (včetně místních částí):

Horní Planá

- 3) Dále Vás žádám o poskytnutí anonymizovaných verzí rozhodnutí z otázky č. 2, pakliže k nějakým trestným činům proti životnímu prostředí na území uvedených obcí došlo.

Svou odpověď mi prosím zašlete elektronicky do datové schránky. Za Vaši odpověď předem děkuji.

**Datum podání: 10. 9. 2023**

**OKRESNÍ SOUD V ČESKÉM KRUMLOVĚ**  
Linecká 284, 381 20 Český Krumlov

tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz, ISDS: mzvabvm

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 76/2023

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Eva Plišková

DNE: 12. září 2023

Vážený pan

**Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážený žadateli,

k Vaší žádosti ze dne 10. 9. 2023 o poskytnutí informací sděluji:

1) V požadovaném období bylo řešeno celkem 12 trestných činů.

- a. § 299 trestního zákoníku (Neoprávněné nakládání s chráněnými volně žijícími živočichy a planě rostoucími rostlinami) – 1 věc, vydán rozsudek, uznání viny.
- b. § 302 trestního zákoníku (Týrání zvířat) – celkem 8 věcí, z toho jedna věc není dosud skončená, v jedné věci vydáno usnesení o podmíněném zastavení, 6krát uznání viny (z toho 3krát trestní příkaz, 3krát rozsudek).
- c. § 304 trestního zákoníku (Pytláctví) – 3 věci, z toho 2krát uznání viny (trestní příkaz), 1krát postoupeno Městskému úřadu v Českém Krumlově.

2) 0

3) -

S pozdravem

JUDr. Milena Hrdličková, v. r.  
předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje: Ing. Eva Plišková